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Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes 

DARBA GRUPAS 

SANĀKSMES PROTOKOLS 

Tukuma novadā, Kandavā 

2026. gada 27. janvārī     protokola Nr. 1 

Kandavas pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes darba grupas (turpmāk – Darba 

grupa) sēde sasaukta 2026. gada 27. janvārī plkst. 17:30, Ūdens ielā 2, Kandavā, 

Tukuma novadā. 

Sanāksmi plkst. 17:30 atklāj: Iveta Grunte. 

Sanāksmi protokolē: Krista Leimane. 

Sanāksmē piedalās darba grupas locekļi un citi pieaicinātie: Iveta Grunte, Krista 

Leimane, Solvita Gotfrīda, Ilze Gotfrīda-Siliņa, Jeļena Šnikvalde, Edgars Kalnmeiers, 

Inga Ābelīte, Inga Priede, Jānis Jefremovs. 

Darba kārtība 

1. Kandavas vizuālais un mākslinieciskais noformējums. 

 

1. Kandavas vizuālais un mākslinieciskais noformējums 

Darba grupa sasaukta ar mērķi uzlabot Kandavas pilsētas noformējumu, izskatu un tēlu 

gan ikdienā, gan dažādos svētkos. Veidot estētiski pievilcīgu, radošu un iedzīvotājiem 

draudzīgu pilsētvidi, integrējot mākslu, dizainu un kultūras izpausmes publiskajā telpā, 

saglabājot Vecpilsētas vēsturisko tēlu. Kā arī sekmēt bijušā ugunsdzēsēju Depo 

attīstību, veicinot tā ilgtspējīgu attīstību. 

E. Kalnmeiers: Iepazīstina ar jautājumiem, kas viņam kā darba grupas loceklim ir 

aktuāli. 

1. Logi un durvis, kas neatbilst Vecpilsētas noteikumiem. Dzīvokļu un namu 

īpašnieki ievieto PVC logus un durvis, kas neatbilst prasībām par vecpilsētas 

vizuālo tēlu. Darba grupas locekļi diskutē, ka nepieciešams izvietot vienkāršotu 

informāciju mājaslapā kandava.lv vai tukums.lv un sociālajos tīklos, čatos par 

pašvaldības atbalstu Vecpilsētā logu un durvju nomaiņai. Kā arī par kārtību, 

kādā iesniedzams pieteikums un aizpildāma dokumentācija, atbalsta intensitāte. 

2. Darba grupas locekļi diskutē par to, ko iespējams darīt ar mājām, kuras netiek 

koptas un degradē pilsētas tēlu, piemēram, nekustamais īpašums Jelgavas ielā 1 

(kad.Nr. 90110010439001), kā arī pie šī konkrētā īpašuma krājas metāllūžņi no 

izjauktām automašīnām, kas neglaimo pilsētas tēlu. Vēl darba grupā tiek minēti 

tādi īpašumi kā Jelgavas iela 2 un 2A (kad.Nr. 90110010490001 un Nr. 

90110010489001), Lielā iela 7A (kad.nr. 90110010168001), bijušā sinagaoga – 

Lielā iela 31 (kad.Nr. 90110010684001), Lielā iela 33 (kad.Nr. 90110010369), 

Talsu iela 6 (kad.Nr. 90110010371001). Kā arī mājas kurām ir salīdzinoši nesen 

nomainīti logi un durvis, kas neatbilst Vecpilsētas prasībām, piemēram, Talsu 
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iela 5 (kad.Nr. 90110010081001), Tirgus laukums 3 (kad.Nr. 90110010021001). 

Protams, arī citas adreses. Sākumā lūguma kārtā lūgt īpašniekiem sakārtot savus 

īpašumus, kā arī rakstīt vēstuli Tukuma novada būvvaldei, lai apsekotu minēto 

māju stāvokli. Jāgatavo iesniegums būvvaldei. Priekšlikums arī iesaistīt 

Kultūras mantojuma pārvaldi. 

3. Par pilsētas dekorēšanu. Pilsētas māksliniece I. Ābelīte informē, kā tiek 

dekorēta pilsēta, organizēts dekorēšanas process. Darba grupas locekļi diskutē 

par pilsētas dekorēšanu, kā arī tam piešķirto budžetu. Darba grupas locekļi 

diskutē, ka iespējams mainīties ar citiem Tukuma novada pagastiem. I. Ābelīte 

pastāsta un prezentē savas idejas kā ilgtermiņā uzlabot pilsētas tēlu. Darba 

grupai ir ideja izmantojot Līdzdalības budžeta ietvaros iespējamo finansējumu 

kā projektu pilsētas dekorēšanai. Piemēram ar dekorācijām, kuras iespējams 

izmantot visa gada laikā, tikai nedaudz pamainot. Priekšlikums, ka varētu 

Kandavas mākslas jomas pārstāvji varētu satikties, lai sagatavotu ideju un 

projektu līdzdalības budžeta iesniegšanai. E. Kalnmeiers sasauks nākošo grupas 

sanāksmi, pieaicinot Kandavas mākslas jomas pārstāvjus. 

4. Par Depo atbildīgi ir Tukuma novada pašvaldības Kultūras mantojuma nodaļa. 

J. Jefremovs paskaidro par idejām, kas radušās apsekojot Depo, izzveidojot kā 

kultūras objektu un tūristu piesaistes objektu. Pastāsta par iespējām un 

risinājumiem Depo atjaunošanā. Piesaistīt arī Tukuma novada pašvaldības 

Attīstības nodaļu, lai sagatavotu projektu pieteikumu un pretendētu uz kādu no 

fondu finansējumiem. Kā priekšlikums izskatīta arī iespēja Depo otrajā stāvā 

izveidot Zīļu manufaktūru. 

Secinājumi: 

• Lai sagatavotu pilsētas redzējumu svētku un ikdienas noformējumam uz 

tikšanos uzaicināt pilsētas mākslas jomas pārstāvjus, kas kopīgi varētu dalīties 

idejām; 

• Iesniegt iesniegumu no Iedzīvotāju konsultatīvās padomes Tukuma novada 

būvvaldei par nolaistajām un nekoptām mājām. 

 

Sanāksme slēgta: plkst. 19:30. 

Padomes priekšsēdētājs:   (paraksts)*   I. Grunte 

 

Sēdi protokolēja:   (paraksts)*   K. Leimane 

 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


